2024 年７月 12 日

各 位

株 式 会 社 エ ス プ ー ル

代表取締役会長兼社長  浦  上  壮  平

（コード：2471）

問い合せ先：取締役管理本部担当 佐藤 英朗

電 話 番 号 : 0 3 - 6 8 5 9 - 5 5 9 9 （ 代 表 ）

2024 年 11 月期第２四半期（累計）の連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年２月 29 日に公表いたしました 2024 年 11 月期第２四半期（累計）の連結業績予想と本日公表いたしまし

た実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2024 年 11 月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値の差異について

（１） 2024年 11月期第 2四半期（累計）連結業績予想値と実績値の差異 （2023年12月１日～2024年５月 31日）

 売 上 高 営業利益
税引前

四半期利益
四半期利益

親会社の所
有者に帰属
する四半期

利益

基本的 1 株
当たり四半期

利益

前 回 発 表 予 想  （ Ａ ）
百万円

12,487

百万円

542

百万円

530

百万円

376

百万円

376

円 銭

4.77

今 回 公 表 実 績  （ Ｂ ） 12,093 741 650 683 684 8.67

増 減 額  （ Ｂ － Ａ ） △393 199 120 307 308 3.90

増  減  率   （ ％ ） △3.2 36.8 22.7 81.8 81.9 ‐
（ご参考）前期第２四半期実績
（2023 年 11 月期第２四半期）

13,132 1,506 1,451 967 968 12.26

（２） 2024 年 11 月期第 2 四半期連結累計期間の予想値と実績値との差異及び業績予想の修正の理由

主に障がい者雇用支援サービスにおいて、新年度に合わせ農園利用を開始する企業が集中し、設備販売が

大きく増加したほか、新農園に就労する障がい者の採用・教育も順調に進んだことで、前倒しでの納品も進める

ことができ、損益面において、前回発表の業績予想を上回る結果となりました。

なお、2024 年 11 月期の通期連結業績予想につきましては、当初予定通り推移するとして据え置いております。

今後業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかに公表いたします。

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ